
RESOLUÇÃO DPG N° 146, DE 19 DE MAIO DE 2023

Designa extraordinariamente defensora
pública para a Coordenadoria do Centro
Estadual de Atendimento Multidisciplinar

A DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais, especificamente os artigos 18, XIV, e 64 da Lei Complementar Estadual
nº 136/2011,

CONSIDERANDO o período de licença saúde da defensora pública Patrícia Rodrigues
Mendes;

RESOLVE

Designar a defensora pública OLENKA LINS E SILVA MARTINS, nos termos do art.
64 da Lei Complementar Estadual nº 136/2011, sem prejuízo de suas atuais funções junto à
Primeira Subdefensoria Pública-Geral, para exercer a Coordenadoria do Centro Estadual
de Atendimento Multidisciplinar da Defensoria Pública do Estado do Paraná durante o
período de afastamento da defensora pública Patrícia Rodrigues Mendes.

OLENKA LINS E SILVA MARTINS
Defensora Pública-Geral do Estado do Paraná em exercício


		2023-05-19T15:33:32-0300
	OLENKA LINS E SILVA MARTINS ROCHA:05260313798




